
TERESINA - PIQuarta-feira, 15 de junho de 2005 - Nº 111

4

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação comunica a interessados que às 9:00 (nove) horas do dia 01 de julho de
2005, receberá propostas para a Reforma e Ampliação do prédio destinado ao
Restaurante Popular de Teresina-PI. O tipo de licitação é o de menor preço, regime de
empreitada por preço unitário. As despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Convênio nº 026/2004 – celebrado  entre Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome  e o Governo do Estado do Piauí através da
Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome-Programa

 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2005

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

MARCO 
 LEGAL 

OBJETO / 
 OBJETIVO 

CONTRATA 
DO 

VIGÊN 
CIA 

VALOR 

01 0136/2005 025/2005 Dispensabilida
de 

Lei 8.666/93 
art.24,inciso II 

Aquisição de 
quentinhas  

Denise 
Ferreira da 
Silva Mee 

02 
meses 

5.069,20 

02 0568/2005 026/2005 Dispensabilida
de 

Lei 8.666/93 
art.24,inciso II 

Aquisição de 
foto tacômetro 

Medical 
Tecnológica  

02 
meses 

3.730,00 

03 0721/2004 051/2004 Termo aditivo 
nº 07/05, ref 

contr nº 051/04 

Lei 8.666/93 
art.25,inciso I 

Aquisição de 
material p/ 
laboratório 

Diamed 
Latino 

América S/A 

- 113.423,48 

Lúcia de Fátima Brasil                                               Lícia Cristina da Fonseca Araújo
Diretora Geral do HEM                                              Presidente da CPL/HEMOPI

P. P.  15162

A G E S P I S A

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 004/2005 - CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM TIPO C  E ÓLEO DIESEL COMUM TIPO B, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AGESPISA.

Acha-se aberto na AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A, no setor de Licitações,

sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o PREGÃO

PRESENCIAL nº 04/2005, com abertura dos envelopes, no dia 28 de junho de 2005, às
10:00 horas  no Ed. sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos

interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30  horas – Valor do Edital

R$ 50,00 (Cinquenta reais) – Maiores informações pelo telefone (86) 216-6300, Ramal 122.

SILVÂNIA DA SILVA CARVALHO

Presidente da CPL

ELZA AZEVEDO CARVALHO

Pregoeira - AGESPISA

VISTO:

FRANCISCO DE ASSIS C. GONÇALVES

Diretor-Presidente da AGESPISA

P. P.  15161

estabelecimentos constantes no art. 27 da Lei nº 5.517 de 23/10/1968 c/c art. 1º da Lei nº.
6.839 de 30/10/1980, conforme Resolução CFMV n.º 670, de 10 de agosto de 2000, que
conceitua e estabelece condições para o funcionamento de estabelecimentos médicos
veterinários e dá outras providências.

Artigo 2º - Será afixado, na empresa, em local visível o Certificado de Normalização.

Parágrafo Primeiro - Será determinada a confecção de 04 (quatro) tipos de Certificados:
para Hospital Veterinário / Consultório e Ambulatório Veterinário / Clínica Veterinária
/ Casas Agropecuárias, Aviárias, “ Pet Shops” e outros estabelecimentos que
comercializarem e/ou distribuem medicamentos veterinários, vacinas, rações, sais
minerais e animais.

Parágrafo Segundo - O fiscal, deverá orientar os proprietários dos estabelecimentos
fiscalizados de que é obrigatório a afixação do certificado em local visível e  de fácil acesso.

Artigo 3º - Constará do processo de cada empresa fiscalizada a informação da data em que
foi expedido o certificado.

Parágrafo Único - Não existe prazo de vigência do Certificado, pois se houver alguma
denúncia a empresa será fiscalizada e aplicada às penalidades cabíveis, conforme Resolução
CFMV n.º 682, de 16 de março de 2001.

Art. 4º - Na fiscalização seguinte, caso seja constatada a não fixação do referido certificado
na empresa, será aplicada a penalidade, conforme Resolução CFMV n.º 672, de 16 de
setembro de 2000.

Art. 5º - A expedição do certificado é de responsabilidade do CRMV-PI.

Art. 6º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Méd. Vet. Oriana Bezerra Lima
Presidente

CRMV-PI n.º 0431

Méd. Vet. Eridan Soares Coutinho Monteiro
Tesoureira

CRMV-PI n.º 0202
P. P.  15137

Fome Zero, classificação funcional 0824457; Natureza da Despesa  4490-51 e FR-10. O
edital, projetos e especificações encontram-se à disposição dos interessados, na Sala
da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 216-8400/8401/
8402-Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de
segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 13 de junho de 2005.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P.  15159


